
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição Nº CIV de 25 de Janeiro de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Ce��ro ��ai��ga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CIV de 25 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

O Que é o diário oficial

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

SUMÁRIO

Aviso de Adendo ao Edital: 1601.01/2019/PP/SRP/2019
PREGÃO PRESENCIAL N° 1601.01/2019/PP/SRP

Aviso de Extrato do Contrato : 0301.08/2019/PP/SRP/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2011.01/2017/PP/SRP

Aviso de Extrato do Contrato : 0301.02/2019/PP/SRP/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2011.01/2017/PP/SRP

Aviso de Extrato do Contrato : 0301.12/2019/PP/SRP/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2011.01/2017/PP/SRP

Aviso de Extrato do Contrato : 0301.11/2019/PP/SRP/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2011.01/2017/PP/SRP

Aviso de Extrato do Contrato : 0301.01/2019/PP/SRP/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2011.01/2017/PP/SRP

Aviso de Extrato do Contrato : 0301.03/2019/PP/SRP/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2011.01/2017/PP/SRP

Aviso de Extrato do Contrato : 0301.04/2019/PP/SRP/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2011.01/2017/PP/SRP

Aviso de Extrato do Contrato : 0301.05/2019/PP/SRP/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2011.01/2017/PP/SRP

Aviso de Extrato do Contrato : 0301.06/2019/PP/SRP/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2011.01/2017/PP/SRP

Aviso de Extrato do Contrato : 0301.07/2019/PP/SRP/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2011.01/2017/PP/SRP

Aviso de Extrato do Contrato : 0301.09/2019/PP/SRP/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2011.01/2017/PP/SRP

Aviso de Extrato do Contrato : 0301.10/2019/PP/SRP/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2011.01/2017/PP/SRP

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Ce��ro ��ai��ga-CE
Pág. 2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CIV de 25 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Aviso de Ade�do ao Edi�al: 1601.01/2019/PP/SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - ESTADO DO CEARÁ - AVISO DE ADENDO AO EDITAL A Pregoeira do 
Município de Itaitinga, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados ADENDO ao 
Edital de PREGÃO PRESENCIAL N° 1601.01/2019/PP/SRP, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES DE ARO E PITOS, DESTINADOS AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.  Motivo:  Alteração nas especificações do Termo de 
Referência (Anexo I). Fica alterada a data de abertura para 07/02/2019 permanecendo o horário de 09:00hs.  O 
Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no sitio <http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/>, bem 
como o edital alterado. Itaitinga-CE, 25 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do 
Município de Itaitinga.

SECRETAR�A DE EDUCAÇÃO

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações

Aviso de E��ra�o de Adi�vo: 0�01.0�/2019/PP/SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. O Gabinete do Prefeito 
vem publ icar o Extrato de CONTRATO Nº 0301.08/2019/PP/SRP,  resul tante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
2011.01/2017/PP/SRP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÕES OFICIAIS NA IMPRENSA ESCRITA, JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA-CE. VALOR: R$ 30.200,00. SECRETARIA: GABINETE DO PREFEITO. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Thiago Luiz Silva Barbosa - Chefe de Gabinete. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Ewerton Lopes da Silva -
Representante Legal. Itaitinga-CE, 25 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do 
Município.

GAB�NETE DO PREFE�TO

*** *** ***

Gabinete do Prefeito - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CIV de 25 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Aviso de E��ra�o do Co��ra�o : 0�01.02/2019/PP/SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de 
Agricultura, Pecuária e Pesca vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0301.02/2019/PP/SRP., resultante do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 2011.01/2017/PP/SRP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS NA IMPRENSA ESCRITA, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PESCA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE. VALOR: R$ 16.250,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Rafael Arcanjo de Souza Neto - Secretário de 
Agricultura, Pecuária e Pesca. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Ewerton Lopes da Silva - Representante Legal. 
Itaitinga-CE, 25 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

SECRETAR�A DE AGR�CULTURA,PECUÁR�A E PESCA

*** *** ***

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca - Grupo: Contratos

Aviso de E��ra�o do Co��ra�o : 0�01.12/2019/PP/SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de Saúde 
vem publ icar o Extrato de CONTRATO Nº 0301.12/2019/PP/SRP,  resul tante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
2011.01/2017/PP/SRP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÕES OFICIAIS NA IMPRENSA ESCRITA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA-CE. VALOR: R$ 43.500,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Maria Yordan Silvino Pessoa - Secretária de Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Ewerton Lopes da Silva -
Representante Legal. Itaitinga-CE, 25 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do 
Município.

SECRETAR�A DE SAÚDE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CIV de 25 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Aviso de E��ra�o do Co��ra�o : 0�01.11/2019/PP/SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Procuradoria Geral  
vem publ icar o Extrato de CONTRATO Nº 0301.11/2019/PP/SRP,  resul tante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
2011.01/2017/PP/SRP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÕES OFICIAIS NA IMPRENSA ESCRITA, JUNTO A PROCURADORIA GERAL  DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA-CE. VALOR: R$ 16.250,00. SECRETARIA: PROCURADORIA GERAL . ASSINA PELA CONTRATANTE:
Cicero Beserra Viana- Procurador Geral. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Ewerton Lopes da Silva - Representante 
Legal. Itaitinga-CE, 25 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

PROCURADOR�A GERAL DO MUN�C�P�O

*** *** ***

Procuradoria Geral do Município - Grupo: Contratos

Aviso de E��ra�o do Co��ra�o : 0�01.01/2019/PP/SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de 
Administração vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0301.01/2019/PP/SRP, resultante do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 2011.01/2017/PP/SRP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÕES OFICIAIS NA IMPRENSA ESCRITA, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE ITAITINGA-CE. VALOR: R$ 30.200,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. ASSINA PELA
CONTRATANTE: David Assunção Serpa - Secretário de Administração. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Ewerton 
Lopes da Silva - Representante Legal. Itaitinga-CE, 25 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira 
Oficial do Município.

SECRETAR�A DE ADM�N�STRAÇÃO

*** *** ***

Secretaria Municipal de Administração - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CIV de 25 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Aviso de E��ra�o do Co��ra�o : 0�01.0�/2019/PP/SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0301.03/2019/PP/SRP, resultante do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 2011.01/2017/PP/SRP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS NA IMPRENSA ESCRITA, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE. VALOR: R$ 30.200,00. SECRETARIA: SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: Fatima Helena Serpa Rangel - Secretária do 
Trabalho e Assistência Social. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Ewerton Lopes da Silva - Representante Legal. 
Itaitinga-CE, 25 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

SECRETAR�A DO TRABALHO E ASS�STÊNC�A SOC�AL

*** *** ***

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Contratos

Aviso de E��ra�o do Co��ra�o : 0�01.04/2019/PP/SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de Cultura 
e Turismo vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0301.04/2019/PP/SRP, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
2011.01/2017/PP/SRP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÕES OFICIAIS NA IMPRENSA ESCRITA, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE. VALOR: R$ 27.250,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Gonçalo da Costa - Secretário de Cultura e Turismo. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Sr. Ewerton Lopes da Silva - Representante Legal. Itaitinga-CE, 25 de janeiro de 2019. Maria Leonez 
Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

SECRETAR�A DE CULTURA E TUR�SMO

*** *** ***

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CIV de 25 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Aviso de E��ra�o do Co��ra�o : 0�01.05/2019/PP/SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de 
Educação vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0301.05/2019/PP/SRP, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
2011.01/2017/PP/SRP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÕES OFICIAIS NA IMPRENSA ESCRITA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA-C E .  V A L O R :  R$ 49.900,00. S E C R E T A R I A :  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Ewerton 
Lopes da Silva - Representante Legal. Itaitinga-CE, 25 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira 
Oficial do Município.

SECRETAR�A DE EDUCAÇÃO

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Contratos

Aviso de E��ra�o do Co��ra�o : 0�01.06/2019/PP/SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de 
Juventude e Esporte vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0301.06/2019/PP/SRP, resultante do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 2011.01/2017/PP/SRP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS NA IMPRENSA ESCRITA, JUNTO A SECRETARIA DE JUVENTUDE E 
ESPORTE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE. VALOR: R$ 16.250,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE JUVENTUDE 
E ESPORTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Roberto Marques de Oliveira - Secretário de Juventude e Esporte. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Ewerton Lopes da Silva - Representante Legal. Itaitinga-CE, 25 de janeiro de 2019. 
Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

SECRETAR�A DE JUVENTUDE E ESPORTE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 7



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CIV de 25 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Aviso de E��ra�o do Co��ra�o : 0�01.07/2019/PP/SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de 
Finanças vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0301.07/2019/PP/SRP, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
2011.01/2017/PP/SRP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÕES OFICIAIS NA IMPRENSA ESCRITA, JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA-CE. VALOR: R$ 16.250,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE FINANÇAS. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Luis Eduardo Alves - Secretário de Finanças. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Ewerton Lopes da Silva -
Representante Legal. Itaitinga-CE, 25 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do 
Município.

SECRETAR�A DE F�NANÇAS

*** *** ***

Secretaria Municipal de Finanças - Grupo: Contratos

Aviso de E��ra�o do Co��ra�o : 0�01.09/2019/PP/SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de 
Infraestrutura vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0301.09/2019/PP/SRP, resultante do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 2011.01/2017/PP/SRP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÕES OFICIAIS NA IMPRENSA ESCRITA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO 
DE ITAITINGA-CE. VALOR: R$ 88.300,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa - Secretário de Infraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. 
Ewerton Lopes da Silva - Representante Legal. Itaitinga-CE, 25 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa -
Pregoeira Oficial do Município.

SECRETAR�A DE �NFRAESTRUTURA

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 8



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CIV de 25 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Aviso de E��ra�o do Co��ra�o : 0�01.10/2019/PP/SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de Meio 
Ambiente  vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 0301.10/2019/PP/SRP, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
2011.01/2017/PP/SRP.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÕES OFICIAIS NA IMPRENSA ESCRITA, JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  DO MUNICÍPIO 
DE ITAITINGA-CE. VALOR: R$ 16.250,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE . ASSINA PELA
CONTRATANTE: Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti - Secretário de Meio Ambiente . ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. 
Ewerton Lopes da Silva - Representante Legal. Itaitinga-CE, 25 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa -
Pregoeira Oficial do Município.

SECRETAR�A DE ME�O AMB�ENTE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 9



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CIV de 25 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQU�PE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e

Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 10


